

**Handläggare**  
Maria Kleine  
Telefon: 08-508 36 246

**Till**  
Äldrenämnden  
den 19 april 2016

## Anmälningssärende the Nordic Independent Living Challenge

### Förvaltningens förslag till beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens information och lägger ärendet till handlingarna.

  
Ann-Christine Hansson  
Förvaltningschef

  
Karin Ekdahl Wästberg  
Avdelningschef

### Sammanfattning

Äldreförvaltningen har sedan 2014 medverkat i anordnandet av en nordisk innovationstävling – the Nordic Independent Living Challenge. Ärendet beskriver tävlingens olika faser samt delresultat.

### Bakgrund

Stockholms stad står, liksom våra nordiska grannländer, inför en stor demografisk utmaning med en åldrande befolkning. Genom att samarbeta på olika sätt och nivåer, uppnås en bättre möjlighet att möta dessa utmaningar. Det är också angeläget att få nya influenser och idéer kring hur ett aktivt och hälsosamt åldrande kan stärkas.

Äldreförvaltningen anordnar därför tillsammans med nordens övriga huvudstäder och Nordic Innovation en nordisk innovationstävling för självständigt liv för äldre och personer med funktionsnedsättning – the Nordic Independent Living Challenge (NILC).

Tävlingen har tidigare redovisats vid äldrenämndens sammanträde 2014-04-29, dnr. 720-83/2014, ”Information gällande äldreförvaltningens samverkan kring internationella projekt”.

## Ärendet

Personer som är 65 år och äldre representerar 25 % av befolkningen i Norden idag. År 2030 kommer denna siffra vara 40 % och 45 % år 2050. Dessutom pågår det en global urbanisering vilket skapar stora utmaningar för lokala och regionala myndigheter.

Stockholms stad är inget undantag för detta. Stockholms stad har till exempel särskilda utmaningar kring att möjliggöra för äldre personer som bor i hus utan hiss, att ta sig in och ut ur dessa byggnader och på så vis fortsätta leva ett aktivt liv utan att bli isolerade i sin bostad.

I syfte att skapa en fruktbar mötesplats för att utbyta idéer och insikter samt utveckla nya lösningar har äldreförvaltningen tillsammans med Nordens övriga huvudstäder och Nordic Innovation därför gemensamt bjudit in både nya och etablerade innovatörer till att bidra med idéer eller koncept för nya och innovativa metoder för att hjälpa och stödja äldre och personer med funktionsnedsättning att uppnå högre livskvalitet i eget boende. Genom att stimulera innovationer har målet varit att stötta ett inkluderande samhälle för alla åldrar, där flexibla lösningar tillhandahålls, såväl för slutanvändarna där de kan fortsätta styra över sin vardag och påverka sitt dagliga liv, som för personalen inom omsorgssektorn.

Genom att skapa bättre förutsättningar för en gemensam potentiell marknad, har ett av målen med tävlingen varit att attrahera fler personer att engagera sig i denna fråga. Ambitionen är att bidra till att göra den nordiska regionen till en globalt ledande region inom omsorgssektorn.

Som underlag till tävlingen har analyser gjorts av såväl städernas som invånarnas gemensamma behov (rapporterna finns på tävlingens hemsida <http://www.realchallenge.info/>). Tävlningen lanserades i januari 2015 och pågår till juni 2016.

### Tävlingens steg

Tävlingen organiseras i följande steg:

#### Steg 1

I ett första steg bjöds berörda parter in att skicka in sina idéer. Slutligt datum för senast inlämning av idé var den 18 mars 2015. Stockholms stad presenterade the Nordic Independent Living Challenge på Mötesplats för Välfärdsteknologi och E-hälsa på Kistamässan den 21-22 januari 2015. Målet var att få in 150

tävlingsbidrag, men sammanlagt lämnades över 400 tävlingsbidrag in. Av dessa gick 75 tävlingsbidrag vidare till fas två i tävlingen.

### **Steg 2**

Ett antal workshops arrangerades för att ge möjlighet till utbyte av idéer och insikter samt utveckling från idé till koncept, däribland ett Matchmaking event i Köpenhamn 4-5 maj 2015. Därefter gick 25 tävlingsbidrag vidare till fas tre i tävlingen – prototypstadiet.

Presentation av dessa 25 tävlingsbidrag finns på

<http://innovation65.stockholm.se/files/2016/03/NILC-semi-finalists-booklet1.pdf>.

### **Steg 3**

Under prototypstadiet har arrangörerna tillhandahållit stöd och mentorskap för de 25 kvarvarande tävlingsbidragen. Under hösten 2015 fick de återstående tävlingsdeltagarna bland annat hjälp i att ta fram affärsmodeller. Efter ett event på Münchenbryggeriet i december valdes fem finalister ut.

### **Steg 4**

Under våren 2016 erbjuds de fem finalisterna att testa sina tävlingsbidrag i nordens huvudstäder samt stöd för ytterligare anpassning och tillämpning av de lösningar som utvecklats. Av dessa kommer tre tävlingsbidrag att hålla fokusgrupper eller genomföra tester inom Stockholms stad under våren 2016:

- Nifty Neighbours – genomförde i februari fokusgruppsintervjuer på Nytorgsträffen
- Pilloxa – genomförde i mars ett test på Rågsveds servicehus
- AssiStep genomför tester under mars-april på Stureby vård- och omsorgsboende

Slutliga vinnare utses i juni 2016 där flera prissummor att delas ut: förstapriset på 1 miljon norska kronor, ett pris på 200 000 norska kronor för bästa nordiska samarbete och ett studentpris på 100 000 norska kronor.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för utbildning och administration. Kommunstyrelsen pensionsråd har tagit del av ärendet den 12 april och Funktionshindersrådet den 14 april. Ärendet har behandlats på förvaltningsgruppen den 13 april.